FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU
Comissão Especial de Concurso Público

Concurso Público de Provas e Títulos para o Provimento de Cargo Efetivo de Professor Universitário

Edital de Concurso Público nº 01/2019

Área Temática: Currículo e Didática

COMUNICADO

A Comissão Especial de Concurso Público faz saber que fica

definida a Sala I-405, do Campus I, para realização das provas Escrita de
Conhecimento e Didática do Concurso Público de Provas e Títulos para o
Provimento de Cargo Efetivo de Professor Universitário para a Área
Temática: Currículo e Didática, conforme segue:

PROVAS DATAS HORÁRIO LOCAL (Campus/Sala)

Escrita de Conhecimento 30/05/2019 8h Campus I – Sala I-405

Didática 31/05/2019 * Campus I – Sala I-405

Exame de Títulos
Após o encerramento das provas escrita de conhecimento e didática
para os candidatos que obtiveram nota igual ou superior a sete
vírgula cinco (7,5) (Art. 36, Res.36/2007).

Obs: Campus I - Rua Antônio da Veiga, nº. 140 - Itoupava Seca - Blumenau – SC

Blumenau, 28 de maio de 2019.

Prof. MSc. David Colin Morton Bilsland
Presidente